公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 70,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 43,318.44

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 70,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 372

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.05%

其中：

航天彩虹无人机股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

其他类 募集资金 33,000 10,000 0 0

合计 33,000 10,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.公司于 2024 年 2 月 27 日召开第六届董事会第十六次会议、第六届监事会第十五次会议，审议通过了《关于申请

开展套期保值业务防范汇率波动风险的议案》。为有效规避和防范外汇市场风险，降低汇率波动对公司主业经营业绩的

影响，拟申请开展规模不超过 2 亿美元的套期保值业务（展期额度不重复计算），该额度自公司董事会审议通过之日起

一年内有效。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 29 日在证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于开展

套期保值业务防范汇率波动风险的公告》（公告编号：2024-010）。

2.公司 2023 年年度权益分派方案已于 2024 年 4 月 23 日召开的 2023 年度股东大会审议通过。以 990,449,919 股为

基数（即公司总股本 996,463,000 股扣减公司回购专用证券账户中的回购股份 6,013,081 股），向全体股东每 10 股派发

现金股利人民币 0.60 元（含税），合计分配现金股利 59,426,995.14 元，剩余未分配利润结转至下一年度，不送红股，

不进行资本公积金转增股本。鉴于公司回购专用证券账户中的股份不参与 2023 年年度权益分派，本次权益分派实施后，

根据股票市值不变原则，实施权益分派前后公司总股本保持不变，现金分红总额分摊到每一股的比例将减小。因此，本

次权益分派实施后除权除息价格计算时，每股现金红利应以 0.0596379 元/股计算，即每 10 股现金红利应以 0.596379 元

计算。（每股现金红利=现金分红总额/总股本，即 0.0596379 元/股=0.06 元/股*（996,463,000 股-6,013,081 股）÷

996,463,000 股）。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 23 日在证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-036）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

航天彩虹无人机股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,176,431 0.82% 0 0 0 -2,536,633 -2,536,633 5,639,798 0.57%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 8,176,431 0.82% 0 0 0 -2,536,633 -2,536,633 5,639,798 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 8,176,431 0.82% 0 0 0 -2,536,633 -2,536,633 5,639,798 0.57%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 988,286,569 99.18% 0 0 0 2,536,633 2,536,633 990,823,202 99.43%

1、人民币普通股 988,286,569 99.18% 0 0 0 2,536,633 2,536,633 990,823,202 99.43%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 996,463,000 100.00% 0 0 0 0 0 996,463,000 100.00%

航天彩虹无人机股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

1.2024 年 2 月 27 日，公司召开了第六届董事会第十六次会议及第六届监事会第十五次会议，审议通过了《关于回

购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》《关于调整 2021 年限制性股票激励计划对标企业的议案》《关于

2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，监事会发表了同意的核查意见。

2.2024 年 3 月 15 日，公司召开了 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁

的限制性股票的议案》。2024年 3 月 16 日，公司披露了《关于拟回购注销部分限制性股票通知债权人的公告》。

3.2024 年 4 月 26 日，公司召开了第六届董事会第十八次会议及第六届监事会第十七次会议，审议通过了《关于

2021 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》，监事会发表了

同意的核查意见。根据《公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》相关规定，鉴于公司层面业绩考核指标未达到《激

励计划》第二个解除限售期业绩考核目标，解除限售条件未成就，公司决定以自有资金回购注销 251 名激励对象对应的